[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image3.jpg]

Lima Duarte, 27 de janeiro de 2025
INDICAÇÃO nº: 59/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

Os vereadores que este subscreve no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e Lei Orgânica do município, vem indicar ao Secretário Municipal de Obras que providencie a manutenção de estrada rural com saídas de água e posterior encaibramento na comunidade de laranjeiras, na estrada acesso a fazenda do Catu, próximo a propriedade do Sr. Fábio Medeiros. Além disso, sugerimos a construção de reforço em ponte no local que se encontra defeituosa, com risco de desmoronamento, conforme fotos em ANEXO. Motivo: Atendendo a solicitação dos moradores no local que relatam que tem tido dificuldades de exercer o direito de ir e vir, devido as péssimas condições da referida estrada rural. É importante salientar ainda que o veículo do transporte escolar também tem enfrentado dificuldades para atender os alunos que residem no local.
Sala de Sessões,

	Sandra Terezinha Silva Oliveira
Vereadora PP

	João Batista de Moura Júnior
Vereador PSB

Totonho do Restaurante Tanaka
Vereador-PRD

Josimar Oliveira Campos

Vereador- REPUBLICANOS

ANEXO I

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	Sandra Terezinha Silva Oliveira
Vereadora PP

	João Batista de Moura Júnior
Vereador PSB

Totonho do Restaurante Tanaka

Vereador-PRD

Josimar Oliveira Campos

Vereador- REPUBLICANOS

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image4.jpg]